Página 7

10/08/2024

Art.3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

NITERÓI PREV.
Despachos da Presidência

PROCESSO n.° 9900075437/2024 –INDEFERIDO
PROCESSO n.° 9900077934/2024 –INDEFERIDO

COMPANHIA MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA DE NITERÓI – CLIN
DESPACHO DO PRESIDENTE

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2024
PROCESSO Nº 9900061703/2024

A Prefeitura Municipal de Niterói – PMN, através da Companhia Municipal de Limpeza Urbana de Niterói – CLIN, comunica aos interessados que
fará realizar, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, em conformidade com o que prescreve a Lei Federal
nº 13.303/2016, no Decreto nº 10.024/2019, na Lei nº 14.133/2021, na Lei Complementar nº 123/2006, cujo Edital visa a aquisição de TINTA
ACRÍLICA E VERNIZ ANTIPICHAÇÃO.
Esta licitação possui itens destinados para microempresas, empresas de pequeno porte e microempreendedores individuais.
As propostas e a documentação serão recebidas no dia 26 de agosto de 2024, às 10:00 horas, no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br.,
UASG 929077 – Pregão Nº 90026/2024.
O Edital e seus anexos poderão ser retirados via internet, através dos endereços eletrônicos www.clin.rj.gov.br e www.comprasnet.gov.br.
O Edital e seus anexos poderão ser retirados também na sede da CLIN, na Rua Indígena, 72 – São Lourenço – Niterói, mediante a apresentação
do carimbo de CNPJ da empresa e a permuta de 01 (uma) resma de papel formato A4, 75 g/m², das 10 às 14 horas.
Os contatos para informações e esclarecimentos complementares relacionado ao citado Edital poderão ser realizados à distância pelo e-mail
cpli@clin.rj.gov.br ou pelo telefone (21) 3677-9100, ramal 255.

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024
PROCESSO Nº 9900058883/2024

A Prefeitura Municipal de Niterói – PMN, através da Companhia Municipal de Limpeza Urbana de Niterói – CLIN, comunica aos interessados que
fará realizar, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, em conformidade com o que prescreve a Lei Federal
nº 13.303/2016, no Decreto nº 10.024/2019, na Lei nº 14.133/2021, na Lei Complementar nº 123/2006, cujo Edital visa a aquisição de
FERRAMENTAS DE CAPINA E RASPAGEM.
Esta licitação é exclusiva para microempresas, empresas de pequeno porte e microempreendedores individuais.
As propostas e a documentação serão recebidas no dia 23 de agosto de 2024, às 10:00 horas, no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br.,
UASG 929077 – Pregão Nº 90025/2024.
O Edital e seus anexos poderão ser retirados via internet, através dos endereços eletrônicos www.clin.rj.gov.br e www.comprasnet.gov.br.
O Edital e seus anexos poderão ser retirados também na sede da CLIN, na Rua Indígena, 72 – São Lourenço – Niterói, mediante a apresentação
do carimbo de CNPJ da empresa e a permuta de 01 (uma) resma de papel formato A4, 75 g/m², das 10 às 14 horas.
Os contatos para informações e esclarecimentos complementares relacionado ao citado Edital poderão ser realizados à distância pelo e-mail
cpli@clin.rj.gov.br ou pelo telefone (21) 3677-9100, ramal 255.

EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA, URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO – EMUSA
HOMOLOGAÇÃO

Homologo o resultado do procedimento licitatório, na modalidade de Concorrência Publica n°.058/2023 - Processo Administrativo n°.
990049560/2023, que visa à execução das obras e/ou serviços para EMUSA de "REFORMA GERAL DO PRÉDIO E RESTAURO DO PORTAL
DA CANTAREIRA NO BAIRRO SÃO DOMINGOS", nesta Cidade, conforme edital, a execução dos serviços a Empresa CONTECK COMÉRCIO
E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 30.598.395/0001-37, pelo valor global de R$ 39.592.820,62 (Trinta e Nove
Milhões, Quinhentos e Noventa e Dois Mil, Oitocentos e Vinte Reais e Sessenta e Dois Centavos), com redução de 2,9996% (R$ 40.817.182.93),
do valor estimado, com prazo de execução de 18 (DEZOITO) meses. Validade da proposta e pagamentos, conforme edital, AUTORIZANDO a
DESPESA e a EMISSÃO de NOTA de EMPENHO.

HOMOLOGAÇÃO
Homologo o resultado do procedimento licitatório, na modalidade de Concorrência Publica n°.053/2023 - Processo Administrativo n°.
9900022082/2023, que visa à execução das obras e/ou serviços para EMUSA de "URBANIZAÇÃO NA COMUNIDADE DO PAPAGAIO NO
BAIRRO VENDA DA CRUZ", nesta Cidade, conforme edital, a execução dos serviços a Empresa WALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
TECNICOS LTDA - CNPJ: 26.086.779/0001-01, pelo valor global de R$ 33.287.709,79 (trinta e três milhões, duzentos e oitenta e sete mil,
setecentos e nove reais e setenta e nove centavos), com redução de 3,2724% (R$ 34.413.866,38), do valor estimado, com prazo de execução de
18 (dezoito) meses. Validade da proposta e pagamentos, conforme edital, AUTORIZANDO a DESPESA e a EMISSÃO de NOTA de EMPENHO.

HOMOLOGAÇÃO
Homologo o resultado do procedimento licitatório, na modalidade de Concorrência Publica n°.055/2023 - Processo Administrativo n°.
9900068191/2023, que visa à execução das obras e/ou serviços para EMUSA de "CONTENÇÃO DE ENCOSTA NA PRAIA DA BOA VIAGEM
NO BAIRRO DA BOA VIAGEM", nesta Cidade, conforme edital, adjudicando os serviços a Empresa RIVALL ENGENHARIA LTDA- CNPJ:
30.172.167/0001-09, pelo valor global de R$ 23.222.558,75 (Vinte Três Milhões, Duzentos e Vinte e Dois Mil, Quinhentos e Cinquenta e Oito Reais
e Setenta e Cinco Centavos), com redução de 2,0276% - (R$ 23.703.168,00), do valor estimado, com prazo de execução de 12 (DOZE) meses.
Validade da proposta e pagamentos, conforme edital, AUTORIZANDO a DESPESA e a EMISSÃO de NOTA de EMPENHO.

AVISO
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 06/2024

MODO DE DISPUTA FECHADO
Proc. 9900043325/2024

OBJETO: contratação de empresa, para elaboração de Projeto Básico de Geometria, Drenagem e Pavimentação na Rua Erany José da Silva no
Município de Niterói/RJ; DATA, HORA E LOCAL: Dia 30 (trinta) de agosto de 2024 às 11:00 (onze) horas, na sede da Prefeitura, situada a Rua

Visconde de Sepetiba nº 987 – 11º andar – Centro – Niterói – RJ.
PRAZO: 02 (dois) meses; EDITAL E INFORMAÇÕES: Edital completo poderá ser retirado no seguinte endereço eletrônico
(www.emusa.niteroi.rj.gov.br), ou presencialmente mediante a entrega de 02 (duas) resmas de papel A4, no endereço supracitado. Maiores
esclarecimentos sobre a obra poderão ser prestados pelo Presidente da CPL.

ATO DA CLP
PREGÃO ELETRÔNICO n°. 18/2024

Proc. 9900000654/2023
OBJETO: Revitalização nos acessos do Retiro Saudoso, bairro Viçoso Jardim - Niterói/RJ; DATA, HORA E LOCAL: Dia 04 (quatro) de setembro
de 2024 as 11:00 (onze) horas, no site http://www.comprasnet.gov.br/; CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Poderão participar desta licitação as
empresas cujo ramo de atividade esteja compatível com o objeto deste Pregão; EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital completo poderá ser

adquirido gratuitamente através do site: www.emusa.niteroi.rj.gov.br
PREGÃO ELETRÔNICO n°. 25/2024

Proc. 9900012751/2024
OBJETO: revitalização de acessos na Comunidade da Mangueira – Cubango; DATA, HORA E LOCAL: Dia 06 (seis) de setembro de 2024 as
15:00 (quinze) horas, no site http://www.comprasnet.gov.br/; CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Poderão participar desta licitação as empresas
cujo ramo de atividade esteja compatível com o objeto deste Pregão; EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital completo poderá ser adquirido
gratuitamente através do site: www.emusa.niteroi.rj.gov.br

INSTRUMENTO: Apostila nº 01 ao Contrato nº 03/2022.
PARTES: EMUSA e CONSÓRCIO PARQUE OLÍMPICO. OBJETO: restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, no período de
12/2021 à 12/2022, para as obras de construção do novo Parque Esportivo Municipal na Concha Acústica no bairro de São Domingos, no
Município de Niterói/RJ. VALOR: R$8.100.432,85, (oito milhões, cem mil, quatrocentos e trinta e dois reais e oitenta e cinco centavos), que
correrão à conta de orçamento da EMUSA pelo PT 5351.15.813.0137.5192, ND 4.4.90.51.00, Fonte 1.501.03, Empenho nº 293/2024.
FUNDAMENTO: 65, §8º, c/c art. 40 XI da Lei Nº 8.666/93.DATA: 09/08/2024.  Proc. Nº 9900012227/2024.